Accipe iratum] Recepit emendationem Lipsii exc. ad *Tac.* A. 15, 2. probatam Gronov., Oudend., Ern., Wolfio, et plerisque, commotus tot et tantorum nominum auctoritate. Inhaeret tamen animus vulg. *Accipe ratum*, quod ab augurii ductum docet Brisson. l. c. p. 121., ubi aves ratum auspicium facere dicebantur. Caius quum *Jovem* dedisset h. e. Tonantem, Fulgurantem, vindicem, Chaerea regessit: en ratum tibi omen, en praesentem numinis vindictam. Si falsa, haud absurdia tamen vulgata est lectio, camque defendit etiam *Walther*. *Observ.* p. 24. ex conjuncta cum nomine *Jovis fulminis*, ideoque *ictus*, *cladis* notione.

contractisque membris clamitantem] Quid hoc sit, scire se negat Oudend., suadens *indicanem*, quod esset frigidissimum. Jacens et contractis i. e. convulsis membris pree vulnerum dolore, clamitabat, se vivere. Quod Josephum, eum non clamitasse, testari dicit Oudend., id huc non pertinet, quum de primo Chaereae ictu nulloque ad vulnus illud amicorum auxilio implo-rato ibi sermo sit.

cum asseribus] quibus lecticam imponere solebant.¹

Germani — interemerunt] Longa Josephi est narratio de Germanorum furore. Interemtos ab iis tradit Asprenatem, Norbanum, Antejum cum paucis aliis, totumque theatrum strictis gladiis circumidatum, donec Aruntius, certo de Caii morte allato nuncio, gratiaque tumultum sedaret. *Dio* 59. 30. ἐπεὶ δὲ τὸ δερυφορικὸν ἐταράττετο, καὶ διαθέουτες ἐπυνθάνοντο, τίς Ταῖον ἔσθαξεν, Οὐαλέριος ἀστικός, ἀνὴρ ὑπατευκὼς, θαυμαστὸν δῆτιν τρόπον αὐτὸν ἡσύχατεν, ἀνελθων ἐς περιφανές τι χωρίον, καὶ ἐκβοήσας· Εἴδε ἔγώ αὐτὸν ἀπειπόνειν. Ιαταπλαγέντες γὰρ ἐπαυτό τοῦ Σορύβου. His verbis, serius narrat Josephus, *populum* tumultuantem flexisse Valerium, de quo v. etiam *Tac.* 12, 1.

Vixit annis undetriginta] Natus prid. Kal. Sept. a. U. 765. (v. c. 8.) periit VIII. Kal. Februar. a. 794. Vixit igitur annos 28 et in quinq; e fere mensibus, atque accuratius ita *Eutrop.* 7, 7. „interfectus in Palatio est anno aetatis suae XXVIII.“ N. etiam

triginta: imperavit triennio et deceim mensibus, diebusque octo. Cadaver ejus clam in hortos Lamianos asportatum, et tumultuari rogo semiambustum, levi cespite obrutum est: postea per sorores ab exsilio reversas erutum, et crematum, sepultumque. Satis constat, priusquam id fieret, hortorum custodes umbbris inquietatos: in ea quoque domo, in qua occubuerit, nullam noctem sine aliquo terrore transactam, donec ipsa domus incendio consumita sit. Periit una et uxor Caesonia, gladio a Centurione confossa, et filia parieti illisa. [60] Conditionem temporum illorum etiam per haec existimare quivis possit. Nam neque caede vulgata statim creditum est:

I. nonnulli XXVIII., sed vulgata rectior; solet enim auctor numero rotundo uti.

imperavit triennio — dieb. octo] calculo inito a morte Tiberii, quae incidit, auctore Suet. c. 75., in XVII. Kal. Apr. a. 790. Dio 59, 50. Πάσος μὲν δὴ ταῦτα ἐν ἔτεσι τρισί, καὶ μητὶν ἐνέστη, ἡμέραις τε ὅπτῳ καὶ εἰκοσι, πράξας, τοῖς ἔργοις αὐτοῖς, ὡς οὐκ ἦν θεός, ἔμαθεν, quem locum injuria sollicitat Casaub. ad n., oblitus, Dionem Tiberii mortem referre ad VII. Kal. Apr. — Josephus 19, 2. numero rotundo: τέταρτου ἐνιαυτὸν ἡγεμονεύσας Ρωμαίων, λείποντα τεσσάρων μηνῶν. Aliorum numeros attulit Fabric. ad Dionis l. c.

in hortos Lamianos] De his, juxta Maecenatianos sitis, v. Nardini Rom. vet. 4, 2. et Borrichii ant. Urb. Rom. fac. c. 7. — Gens Lamia nobilitate et originis, quam ferebat, antiquitate erat illustris. v. Horat. Od. 3, 17, 1.

ab exilio reversas] revocatas a Claudio. v. Dio 60, 4.

uxor Caesonia] Dio 59, 29. τὴν τε γυναῖκα καὶ τὴν Συγατέραν εὐθὺς ἐσφαξαν. Interemta est, auctore Joseph. 19, 2. a Julio Lupo, Trib. mil., misso ad hoc negotium a Chaerea. Fusam narrationem ita claudit: καὶ ἦδε μὲν εὐψύχως ταύτη τελευτὴ ὑπὸ τοῦ Δούπου, καὶ ἐπ' αὐτῇ τὸ Συγάτριον.

Conditionem — existimare quivis possit] Terent. Heautont. 2, 3, 41. „ea res dedit tum existimandi copiam Cotidianaे vitae consuetudinem“ et Hecyr. 1, 2, 88. „ad exemplum ambarum mōres earum existimans.“ Ernest., qui hi. l. restituit *aestimare*, bene edidit defenditque „existimari (i. e. judicari) a medicis juhet“ Tac. Hist. 4, 81.

neque caede v. st. creditum est] v. Joseph. 19, 1.

suitque suspicio, ab ipso Cajo famam caedis simulatam et emissam, ut eo pacto hominum erga se mentes deprehenderet; neque conjurati cuiquam imperium destinaverunt. Et Senatus in asserenda libertate adeo consensit, ut Consules primo non in Curiam, quia Julia vocabatur, sed in Capitolum convocarint; quidam vero, sententiae loco, abolendam Caesarum memoriam, ac dirueuda templa, censuerint. Observatum autem notatumque est in primis, Caesares omnes, quibus Caji praenomen fuerit, ferro perisse, jam inde ab eo, qui Cinnanis temporibus sit occisus.

in asserenda libertate] v. Claud. 10.

quia Julia vocabatur] Hanc Curiam, destructa Curia Hostilia, Caesari aedificandam suaque nomine appellandam demandaverat Senatus, (Dio 44, 5.) post Caesaris mortem aedificaverant Triumviri, (Id. 47, 19.) dedicaverat Augustus. (Id. 51, 22.) Mox dedi ex more Suetonii convocarint et censuerint. Vulg. *convocarent et censuerunt*, quod ab aliis mutatum in *censerent*.

fuerit] Ita recte reposuerunt Ern. et Oudend. ob sequens sit *occisus*, unde patet, constructionem pendere a verbo *notatum est*. Nam alias auctor non minus bene dicere potuisset, quod habent plures, *suit*, ex veritate historica, non ex sententia aliorum. Cajum autem Caesarum, Dictatoris patrem, sua morte periisse, docet locus Plinii, ad Caes. 1. citatus, morboque etiam Cajum, Augusti ex Julia et Agrippa nepotem, quos citavimus ad Aug. 65. Idem monuit jam Torrent.

qui Cinn. temporibus sit occisus] cum L. Julio fratre, hospitis Etrisci scelere proditus, ut narrat Cic. de Orat. 3, 3. cf. Appian. Civ. 1, 72. Factum a. U. 667.

John A. Green
J.D.

BINDING SECT. JUN 30 1964

LL

S9449B

22453
Suetonius Tranquillus, Caius
Opera; ed. by Baumgarten-Crusius.
vol. 1.

University of Toronto
Library

DO NOT
REMOVE
THE
CARD
FROM
THIS
POCKET

Acme Library Card Pocket
LOWE-MARTIN CO. LIMITED